幣計算。本集團已設立財資政策以監察及管理所面對的匯率變動風險。

僱員及酬金

於二零零七年十二月三十一日，本集團於香港及中國大陸僱用約230名員工。員
工之薪酬乃按基本薪金、花紅、其他實物利益（參照行業慣例）及彼等之個人表現釐
定。本集團亦有向僱員提供購股權計劃，而董事會可酌情向本集團員工授予購股權。

或然負債

於二零零七年十二月三十一日，本集團並無重大之或然負債。

資本承擔

於二零零七年十二月三十一日，本集團並無資本承擔。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-1 –

未經審核備考財務資料

隨附之未經審核備考財務資料已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」）第4.29段編製，以說明有關收購晉瑞國際有限公司（「晉瑞」）全部股權之
建議非常重大收購事項（「收購事項」）可能已影響必美宜集團有限公司（「本公司」）及
其附屬公司（統稱為「本集團」，晉瑞與本集團緊隨收購事項後統稱為「經擴大集團」）
之財務資料。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據(i)本集團於二零一零年六月三
十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司於二零一零年六月三十日之已公佈中
期報告）；(ii)載於本通函附錄一之晉瑞於二零一零年十一月三十日之經審核財務狀況
表編製，並根據附註所述之備考調整予以調整，猶如收購事項已於二零一零年六月三
十日進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審
核備考綜合現金流量表乃根據(i)本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審
核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司於二
零零九年十二月三十一日之已公佈年報）；(ii)載於本通函附錄一之晉瑞截至二零零九
年十二月三十一日止年度之經審核全面收益表及經審核現金流量表，猶如收購事項已
於二零零九年一月一日完成。

未經審核備考財務資料已編製，僅供說明用途，由於其假設性質使然，其未必真
實反映經擴大集團於收購事項已於二零一零年六月三十日或任何未來日子完成之財務
狀況、經營業績或現金流量。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-2 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 晉瑞 備考調整
晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團
二零一零年

六月
三十日

二零一零年
十一月
三十日

二零一零年
六月

三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
A B C D=B+C E F=A+D+E

非流動資產
物業、廠房及設備 18,676 – – 18,676

投資物業 4,100 – – 4,100

可供出售投資 110,299 – – 110,299

於聯營公司之權益 338,699 129,601 119,632 (3A) – 338,699

(249,233) (3B)

於共同控制實體之權益 8,112 – 249,233 (3B) 249,233 155,838 (3E) 413,183

會所債務 350 – – 350

480,236 129,601 249,233 885,307

流動資產
存貨 15,763 – – 15,763

應收賬款、應收票據、
　按金及預付款項 50,034 – – 50,034

指定為按公平值透過損益
 列賬之金融資產之
 可換股債券 78,899 – – 78,899

應收聯營公司款項 44,364 – – 44,364

應收貸款 59,873 – – 59,873

可收回稅項 574 – – 574

持作買賣之投資 71,998 – – 71,998

存放於金融機構之存款 13 – – 13

已抵押存款 6,200 – – 6,200

銀行結餘及現金 287,285 30,786 (30,786) (3D) – 287,285

615,003 30,786 – 615,003

分類為持作出售之資產 83,763 9,360 (9,360) (3C) – 83,763

698,766 40,146 – 698,766

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-3 –

本集團 晉瑞 備考調整
晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團
二零一零年

六月
三十日

二零一零年
十一月
三十日

二零一零年
六月

三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
A B C D=B+C E F=A+D+E

流動負債
應付賬款及應計費用 11,461 65 (65) (3D) – 401,074 (3E) 412,535
應付股息 – 28,874 (28,874) (3D) – –
應付一名股東款項 – 44,008 119,632 (3A) – –

(9,611) (3C)
(154,029) (3D)

應付稅項 32,452 – – 32,452
銀行及其他貸款 5,644 – – 5,644

49,557 72,947 – 450,631

與分類為持作出售資產
　直接有關之負債 8,058 288 (288) (3C) – 8,058

57,615 73,235 – 458,689

流動資產（負債）淨值 641,151 (33,089) – 240,077

總資產減流動負債 1,121,387 96,512 249,233 1,125,384

股本及儲備
股本 18,147 – – – (3E) 18,147
儲備 815,810 92,515 539 (3C) 245,236 (245,236) (3E) 815,810

152,182 (3D)

本公司擁有人應佔權益 833,957 92,515 (245,236) 833,957
非控股權益 931 – – 931

總權益 834,888 92,515 (245,236) 834,888

非流動負債
可換股債券 232,956 – 232,956
承兌票據 49,839 – 49,839
遞延稅項 3,704 3,997 3,997 7,701

286,499 3,997 3,997 290,496

1,121,387 96,512 249,233 1,125,384

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-4 –

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

本集團 晉瑞 備考調整
晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團
二零零九年

十二月
三十一日

二零零九年
十二月

三十一日

二零零九年
十二月

三十一日

二零零九年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

A B C D=B+C E F=A+D+E

營業額 319,588 – – 319,588

收入 176,709 – – 176,709
銷售成本 (162,370) – – (162,370)

毛利 14,339 – – 14,339
其他收入、收益及虧損 13,158 1 1 13,159
銷售及分銷開支 (12,192) – – (12,192)
行政開支 (64,368) (19) (19) (64,387)
投資物業公平值增加 900 – – 900
樓宇重估虧損 (20,107) – – (20,107)
出售附屬公司之虧損 (31,787) – – (31,787)
視作部份出售聯營公司
　之虧損 (6,301) – – (6,301)
出售聯營公司之收益 97,498 – 539 (3C) 539 98,037
出售持作買賣投資之收益 26,988 – – 26,988
指定為按公平值透過損益
　列賬之金融資產之可換股
　債券之公平值變動 165,370 – – 165,370
應收貸款及應收利息所確認
　之減值虧損 (29,893) – – (29,893)
持作買賣投資之公平值增加 17,318 – – 17,318
授予一家聯營公司墊款及
　資產押記之回報 18,898 – – 18,898
分攤聯營公司業績 (1,109) 51,644 (46,524) (4) 5,120 4,011
分攤一家共同控制實體業績 1,356 – 89,469 (4) 89,469 90,825
財務成本 (1,032) – – (1,032)

除稅前溢利 189,036 51,626 95,110 284,146
稅項 (29,985) (2,582) (2,582) (32,567)

本年度溢利 159,051 49,044 92,528 251,579

下列各項應佔：
　本公司擁有人 158,359 49,044 43,484 92,528 250,887
　非控股權益 692 – – 692

159,051 49,044 92,528 251,579

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-5 –

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團 晉瑞 備考調整

晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團

二零零九年

十二月

三十一日

二零零九年

十二月

三十一日

二零零九年

十二月

三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
A B C D=B+C E F=A+D+E

本年度溢利 159,051 49,044 43,484 92,528 251,579

其他全面收益

換算海外營運業務之
　匯兌差額 – 2,811 2,811 2,811

應佔聯營公司其他全面收益 213 – – 213

出售聯營公司 (567) – – (567)

可供出售投資之
 公平值收益淨額 22,774 – – 22,774

樓宇重估虧損 (2,533) – – (2,533)

可供出售投資重估
　所產生之遞延稅項 (3,758) – – (3,758)

樓宇重估所產生之遞延稅項 1,305 – – 1,305

本年度其他全面收益
　（扣除稅項） 17,434 2,811 2,811 20,245

本年度全面收益總額 176,485 51,855 95,339 271,824

下列各項應佔：
　本公司擁有人 175,793 51,855 43,484 95,339 271,132

　非控股權益 692 – – 692

176,485 51,855 95,339 271,824

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-6 –

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團 晉瑞 備考調整
晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團
二零零九年

十二月
三十一日

二零零九年
十二月

三十一日

二零零九年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

A B C D=B+C E F=A+D+E

經營活動
除稅前溢利 189,036 51,626 43,484 95,110 284,146

作出下列調整：
指定為按公平值透過損益
　列賬之金融資產之
　可換股債券之公平值變動 (165,370) – – (165,370)

持作買賣之投資之
　公平值增加 (17,318) – – (17,318)

投資物業公平值之增加 (900) – – (900)

物業、廠房及設備之折舊 8,519 – – 8,519

發行股份折讓用於償付負債 (3,087) – – (3,087)

財務成本 1,032 – – 1,032

出售聯營公司之收益 (97,498) – (539) (3C) (539) (98,037)

出售物業、廠房及
　設備之收益 (1) – – (1)

利息收入 (8,499) (1) (1) (8,500)

貿易應收賬款減值虧損 5,153 – – 5,153

出售附屬公司之虧損 31,787 – – 31,787

應收貸款及應收利息
　所確認之減值虧損 29,893 – – 29,893

視作部份出售聯營公司
　之虧損 6,301 – – 6,301

預付租賃款項之攤銷 290 – – 290

樓宇重估虧損 20,107 – – 20,107

授予一家聯營公司墊款及
　資產押記之回報 (18,898) – – (18,898)

存貨撥備撥回 (618) – – (618)

貿易應收賬款減值虧損之
　撥回 (240) – – (240)

分攤聯營公司業績 1,109 (51,644) 46,524 (4) (5,120) (4,011)

分攤一間共同控制實體業績 (1,356) – (89,469) (4) (89,469) (90,825)

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-7 –

本集團 晉瑞 備考調整
晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團
二零零九年

十二月
三十一日

二零零九年
十二月

三十一日

二零零九年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

A B C D=B+C E F=A+D+E

營運資金變動前之經營
　現金流量 (20,558) (19) (19) (20,577)
存貨減少 10,587 10,587
應收賬款、應收票據、
　按金及預付款項增加 (18,309) – – (18,309)
指定為按公平值
　透過損益列賬之
　金融資產之
　可換股債券增加 (86,809) – – (86,809)
應收一間共同控制實體
　款項增加 (2,163) – – (2,163)
應收貸款增加 (20,118) – – (20,118)
持作買賣之投資增加 (15,909) – – (15,909)
存放於金融機構之按金減少 16,376 – – 16,376
應付賬款及應計費用
　（減少）增加 (35,473) 17 17 401,074 (5) 365,618

經營（所用）所得之現金 (172,376) (2) (2) 228,696
退回（已付）所得稅 73 (502) (502) (429)

經營活動（所用）所得之
　現金淨額 (172,303) (504) (504) 228,267

投資活動
其他應收款項增加 – (19,837) (19,837) (19,837)
出售聯營公司 171,025 – – 171,025
出售附屬公司 28,506 – – 28,506
已收聯營公司股息 – 20,340 20,340 20,340
已收利息 5,438 1 1 5,439
出售物業、廠房及設備
　所得款項 5 – – 5
向一間聯營公司提供墊款 (22,672) – – (22,672)
購入可供出售投資 (12,653) – – (12,653)
購入物業、廠房及設備 (1,099) – – (1,099)
收購一間附屬公司 (35) – – (401,074) (5) (401,109)

投資活動所得（所用）
　現金淨額 168,515 504 504 (232,055)

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-8 –

本集團 晉瑞 備考調整
晉瑞

經調整 備考調整 經擴大集團
二零零九年

十二月
三十一日

二零零九年
十二月

三十一日

二零零九年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

A B C D=B+C E F=A+D+E

融資活動

新借其他貸款 5,866 – – 5,866

行使購股權時發行股份之
　所得款項 188 – – 188

償還應付一名股東款項 – (3,526) (3,526) (3,526)

償還銀行貸款 (3,198) – – (3,198)

已付利息 (1,014) – – (1,014)

償還融資租約承擔 (206) – – (206)

已付融資租約支出 (18) – – (18)

融資活動所得（所用）

　現金淨額 1,618 (3,526) (3,526) (1,908)

現金及現金等價物減少淨額 (2,170) (3,526) (3,526) (5,696)

年初現金及現金等價物 18,146 4,226 4,226 22,372

年終現金及現金等價物 15,976 700 700 16,676

年終現金及現金等價物，
　代表：
銀行結餘及現金 14,591 700 700 15,291

銀行透支 (94) – – (94)

計入分類作出售之資產之
　銀行結餘及現金 1,479 – – 1,479

15,976 700 700 16,676

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– V-9 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) 於截至二零零九年十二月三十一日止年度，本公司訂立買賣協議，以出售其於Magic Horizon

Investment Limited及其附屬公司之全部股權，總代價為66,000,010港元（可予若干調整）。有關詳情